
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových služeb pro ústředí SPÚ 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 044322/2020   /    SPU 171913/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) ZZVZ, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika-Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
zveřejňuje jako reakci na žádost dodavatele v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ toto vysvětlení 
k zadávací dokumentaci: 
 

Přesné znění žádosti dodavatele:  

„Dle bodu 2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY uvedeného v zadávací dokumentaci 
požaduje zadavatel plnění zakázky prostřednictvím 7 osob na plný pracovní úvazek. I při 
výpočtu s minimální mzdou jsou pouze náklady na tyto zaměstnance větší než předpokládaná 
hodnota zakázky (6 563 760 Kč) do této částky nejsou zahrnuty náklady na hyg. materiál, 
spotřební materiál, zisk atd. Skutečně požaduje zadavatel plnění zakázky dle toho bodu? Jestli 
ano, z čeho vycházel zadavatel při stanovování předpokládané hodnoty zakázky? 
(„2 PODROBNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Dodavatel zajistí, aby úklid provádělo minimálně 
7 osob na plný pracovní úvazek (40 hodin/týdně/osoba). Přesné rozvržení pracovních úvazků 
je v kompetenci vybraného dodavatele, vždy však platí, že musí být dodržen celkový rozsah 
pracovních úvazků 240 hodin/týden.“)“ 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel při stanovení předpokládané hodnoty zakázky vycházel ze zkušeností se 
stávajícím průběhem při provádění úklidových prací. Došlo však k chybnému uvedení údajů 
v rámci personálního zajištění.  
 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele provedl v souladu s § 99 ZZVZ změnu zadávací 
dokumentace. 
 

1) Zadavatel upravuje poslední odstavec bodu 2.1. zadávací dokumentace následovně: 
 
„Dodavatel zajistí, aby byl úklid prováděn v požadované kvalitě. Předpokládaná personální 
dotace na provádění běžných úklidových služeb v budovách ústředí SPÚ je plně v kompetenci 
dodavatele. Dle článku I bodu 1.3. b) smlouvy bude úklid prováděn v mimopracovní době,  
tj. od 16:30 do 22:00 hodin.“ 



 

2 / 2 

 

2) V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel mění i text odst. 2.1 článku II návrhu 
smlouvy o zajištění úklidových služeb takto: 

Původní znění:  

Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli dle svých odborných schopností a znalostí 
služby specifikované v této smlouvě, a to v nejvyšší možné kvalitě za podmínek sjednaných 
v této smlouvě na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době, případně poskytnutí 
služeb podle této smlouvy náležitě zajistit způsobilými poddodavateli. Při provádění služeb 
poddodavatelem má poskytovatel odpovědnost, jako by služby poskytoval sám.  

Poskytovatel je povinen zajistit, aby úklid provádělo minimálně 7 osob na plný pracovní úvazek 
(40 hodin/týdně/osoba). Přesné rozvržení pracovních úvazků je v kompetenci poskytovatele, 
vždy však platí, že musí být dodržen celkový rozsah pracovních úvazků 240 hodin/týden. 

 

Nové znění: 

Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli dle svých odborných schopností a znalostí 
služby specifikované v této smlouvě, a to v nejvyšší možné kvalitě za podmínek sjednaných 
v této smlouvě na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době, případně poskytnutí 
služeb podle této smlouvy náležitě zajistit způsobilými poddodavateli. Při provádění služeb 
poddodavatelem má poskytovatel odpovědnost, jako by služby poskytoval sám.  

Poskytovatel je povinen zajistit, aby byl úklid prováděn v požadované kvalitě. Předpokládaná 
personální dotace na provádění běžných úklidových služeb v budovách ústředí SPÚ je plně 
v kompetenci poskytovatele. 

 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je aktualizovaná příloha č. 4 návrh smlouvy  
o zajištění úklidových služeb. 

 

3) Z důvodu výše uvedených změn zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek.  

V bodu 13.2. zadávací dokumentace se mění lhůta pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 9. 6. 2020 
     Hodina: 10:00  
 

V Praze dne 22. 5. 2020 

 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 
 


		2020-05-22T13:21:49+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 00f1f009c66065ac823a46096e328d5917acc2ce




